
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

16.04.2015 №  52/15 

 

 

 

О согласовании проекта размещения  

сезонного летнего кафе при стационарном  

предприятии общественного питания  

ООО «Феникс» по адресу: ул. Алтуфьевское ш., д.16 

 

           В соответствии с п.2, ч.5, ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 г. №102-ПП « О 

размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», Уставом муниципального округа  Отрадное,  

Совет депутатов  решил: 

           1. Согласовать проект размещения сезонного летнего кафе при 

стационарном предприятии общественного питания ООО «Феникс» по 

адресу: ул. Алтуфьевское ш., д.16 при условии:  

- недопущения парковки машин посетителей во дворах либо на дороге к 

арке дома 18 по Алтуфьевскому шоссе;  

- сохранности зеленых насаждений;  

- недопущения работы сезонного кафе после 22.00;  

- недопущения  нарушения тишины в ночное время;  

- недопущения приготовления пищи на улице; 

- сохранения ширины  проезда  и тротуара в сторону арки не менее 6 

метров  с фиксацией ширины проезда и тротуара при помощи столбиков; 

- принятия  мер для отсутствия жалоб жителей. 

          2. Направить настоящее решение  в префектуру Северо-восточного 

административного округа города Москвы и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в городе Москве  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Отрадное  Горюшкину Е.И. 

Глава  муниципального округа                                               Е.И.Горюшкина 


